

**PROTOKOŁ Nr 34/2008**  
**z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki**  
**z dnia 13 listopada 2008 roku**

W posiedzeniu udział wzięli:

- a/ pięciu członków komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki – wszyscy obecni
- b/ Eugeniusz Dańczak – Wójt Gminy
- c/ strażacy wg listy obecności

**Porządek posiedzenia:**

1. otwarcie posiedzenia
2. przyjęcie porządku obrad
3. ocena stanu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony pożarowej na terenie gminy
4. sprawy bieżące

**Ad 1-2**

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Rady Gminy. Zapoznała radnych z porządkiem obrad, który został jednogłośnie przyjęty.

**Ad 3**

E. Izdebski – OSP Dębница Kaszubska poinformował, że jednostka w roku bieżącym brała udział w 27 akcjach. Jest to największa jednostka na terenie gminy i jest włączona do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego. Na stanie jednostki są trzy samochody.

T. Grzybek – Komendant Gminny OSP poinformował, że w budżecie gminy na zadania z zakresu ochrony ppoż. zaplanowano 130 tys. zł. obecnie po zmianach budżet ten wynosi 160 tys., do wykorzystania pozostało jeszcze 14 tys. Do KSRG należy oprócz Dębownicy Kaszubskiej także OSP Motarzyno. Z tego systemu jednostki otrzymały dofinansowanie do działalności i tak: OSP Dębница Kaszubska – 7 tys., OSP Motarzyno – 5.500 zł. Natomiast jednostki z Podwilczyna, Budowa i Mielna otrzymały 5 tys. ze Starostwa za osiągnięcia w zawodach sportowo-pożarniczych. Jednostka z Podwilczyna otrzymała także 5 tys. od Wójta. Jednostka w Motarzynie także posiada 3 samochody. W roku bieżącym może uda się pozyskać samochód dla OSP Budowo (z Niemiec). W roku bieżącym zakupiono radiostacje przenośne do samochodów pożarniczych, pompy pływające (Niagara). Sprzęt zakupiono za 20 tys. zł przy dofinansowaniu Zarządu Głównego, które wynosiło ½ ceny sprzętu. Zakupy na taką kwotę były możliwe dzięki oszczędnościom z tytułu niepłacenia ekwiwalentu za udział w akcjach. Komenda Miejska Straży Pożarnej w Słupsku dokonała kontroli jednostki w Dębownicy Kaszubskiej. Planowane są kontrole w OSP Motarzyno i innych jednostkach. Dokonano także zakupu innego bieżącego sprzętu i umundurowania (galowe, bojowe). Komendant OSP zwrócił także uwagę na brak chętnych wśród społeczeństwa na wykonywanie obowiązków kierowcy w straży ( uważa, że powodem jest zbyt niski ekwiwalent). Jego niepokój budzi także fakt, że jest co raz mniej chętnych ochotników do wstępowania do straży. Jest to bardzo ważne, gdyż nasze jednostki starzeją się. Nadmieniał, że zmieniły się przepisy odnośnie badań lekarskich dla strażaków i od przyszłego roku część druhów będzie musiała przejść badania u lekarza uprawnionego – posiadającego uprawnienia z zakresu medycyny

pracy, co zwiększy koszty wydatków budżetowych. Poinformował, że wszystkie jednostki z terenu gminy są w stanie gotowości bojowej ( włączone są do Miejskiego Stanowiska Kierowania). Nasze jednostki najczęściej były wzywane do usuwania gniazd owadów. Nadmieniał, że występuje tendencja spadkowa jeżeli chodzi o wyjazdy do pożarów. Na terenie gminy w roku bieżącym doszło do pożaru ze skutkiem śmiertelnym. Ogółem jednostki z naszej gminy uczestniczyły ok. 100 razy w różnego rodzaju akcjach.

R. Dargas zaapelował do radnych w sprawie pomocy w zabezpieczeniu środków budżetowych na wymianę sprzętu jezdnego.

J. Karaś - Przewodnicząca Komisji zauważyła, że budżet jest bardzo szczupły i trudno wyasygnować większe kwoty na te cele.

T. Grzybek zwrócił się z apelem do rady, by środki, które będą wypłacane jako ekwiwalent za udział w akcjach i szkoleniach nie obniżały całego budżetu na tę działalność. Na 2009 rok na Straże Pożarne planowane jest 160 tys.

#### **Ad 4**

##### **a)**

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Dębica Kaszubska do realizacji projektu w Ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013.

##### **b)**

Projekt uchwały w sprawie opracowania studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy.

Komisja pozytywnie opiniuje projekt pierwszej uchwały, natomiast co do studium komisja widzi potrzebę opracowania studium jednak uzależnia to od możliwości budżetowych gminy.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołował: M. Mnich

**Przewodnicząca  
Komisji Kultury, Oświaty,  
Sportu i Turystyki**

**/\_/Jadwiga Karaś**